
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 02 de outubro de 2023
Publicação: 03 de outubro de 2023

Nº 786

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG
EXTRATO DO CONTRATO DO FUNDO ESPECIAL Nº 005/2023
PROCESSO Nº. 003274/2023
 
O FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – FUNDPE/RR vem tornar público o resumo
do Contrato do Fundo Especial nº 005/2023, firmado entre o FUNDPE/RR e a empresa ROUTE CONSULTORIA EM LICITACOES
PUBLICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.701.328/0001-0, oriundo do Processo nº 003274/2023.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa para assessoria em licitações públicas e contratos
administrativos, em especial para elaboração das minutas de documentos essenciais aos certames licitatórios e regulamentos normativos
da Lei nº 14.133/2021, bem como, assessoria para implantação das minutas e regulamentos da nova lei de licitações, promovida pela
empresa ROUTE CONSULTORIA EM LICITACOES PUBLICAS LTDA, por intermédio do professor RICARDO RIBAS DA COSTA
BERLOFFA, nas condições estabelecidas no Projeto Básico.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, com eficácia após a publicação do
seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima DEDPE/RR.
ASSINATURA: 28/09/2023.
SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público-Geral – representante da CONTRATANTE e a senhor
(a) RICARDO RIBAS DA COSTA BERLOFFA – representante da CONTRATADA.
Em 29 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do Departamento de Administração,
em 29/09/2023, às 09:23, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador
0507298 e o código CRC BB8F4E93.

003274/2023 0507298v4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Resultado de Licitação - CPL/CPL-PR/DPG
 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 005/2023
EXCLUSIVAMENTE PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001481/2023
O Pregoeiro da DPE/RR, torna público o resultado do pregão supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de

café, açúcar cristal, leite em pó e copo descartável para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na
capital e no interior, conforme demonstrativo abaixo:

 

Boletim Interno DPE/RR em 02/10/2023

Boletim Interno DPE/RR em 02/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


Ordem de Classificação Empresas Vencedoras Valor Total  (R$)

1
R FERREIRA DE SOUSA LTDA

CNPJ: 47.477.612/0001-33
Itens: 1e 3 

R$ 42.350,00

2
VB COMERCIO SERVIÇO LTDA

CNPJ: 49.106.484/0001-47
Item: 2

R$ 8.887,50

3
SUPER MAIS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 17.206.992/0001-00
Item: 4 

R$ 11.132,10

Valor Total  em R$ : 62.369,60 (sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos ).

 
 
 
 

Demais informações encontram-se disponível nos autos do processo supracitado.  

 

VENICIUS ANTONY LINHARES
Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Em 29 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, Pregoeiro Oficial, em 29/09/2023, às 08:53,
conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador
0507306 e o código CRC 9FC76A9D.

001481/2023 0507306v1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

